Администрация муниципального образования
«Теучежский район»

Управление образования
ПРИКАЗ

а. Понежукай
О проведении муниципального
этапа Всероссийского конкурса
«Живая классика»

В соответствии с Приказом МО и Н РА № 1653 от 11.12.2024 г. «О
проведении регионального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов
«Живая классика» среди обучающихся 5-11 классов учреждений общего и
дополнительного образования Республики Адыгея», в целях повышения
интереса к чтению у школьников, расширения читательского кругозора детей
и подростков через знакомство с произведениями русской литературы XVIII-
XXI вв., современной русской детской и подростковой литературой,
зарубежной и региональной литературой

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 05 марта 2025 г. муниципальный этап Всероссийского
конкурса юных чтецов «Живая классика».

2. Утвердить состав оргкомитета с правами жюри по проведению
муниципального этапа конкурса (Приложение №1).

3. Руководителям ОО представить в оргкомитет конкурса заявки на

4.

5.

6.

участие в муниципальном этапе в срок до 04 марта 2025г.
(Приложение 2).

, МКУ О «РМК» МО «Теучежский район» организовать участие трех
победителей районного этапа в региональном этапе конкурса.

, При проведении конкурса руководствоваться Положением о
Всероссийском конкурсе юных чтецов «Живая классика»,
утвержденным Приказом МО и Н РА № 1653 от 11.12.2024 г.

, Контроль за исполнением данного Приказа возложить на директора

И.о. начальника Управления образования С.К. Жачемукова

Приложение 1
к Приказу № <^3 от «/^»^2025 г.

Состав жюри
районного этапа Всероссийского конкурса

«Живая классика»

Вайкок М.А. - председатель, методист МКУ О «РМК» МО «Теучежский
район»;

Хокон З.Н. - секретарь, методист МКУО «РМК» МО «Теучежский район»;

Члены жюри - методисты МКУО «РМК» МО «Теучежский район»
Кушу С.К., Нехай 3.3., Джаримок Ф.Ш., Тов Ф.М.

Приложение 2

к Приказу № 33 от «^ » &£ 2025 г.

Форма заявки

на участие в районном этапе Всероссийского конкурса юных чтецов

«Живая классика»

Ф.И.О. учащегося

Класс

Полное название ОУ

Полный адрес ОУ

Телефон (факс), e-mail

Ф.И.О. руководителя ОУ

Тема (название конкурсной работы)

Ф.И.О. педагога, (полностью)
должность